
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1917              del  16/11/2018 

Determina n. 1664           del 19/11/2018 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO TELEMACO DELLA 

INFOCAMERE  IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 1917 de� 
16$11$2018 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• Infocamere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per 

Azioni, ha il compito di approntare, organizzare e gestire nell’interesse e per conto delle 

Camere di Commercio e con criteri di economicità gestionale, un sistema informatico 

nazionale in grado trattare e distribuire in tempo reale, anche a soggetti terzi, atti, 

documenti ed informazioni che la legge dispone siano oggetto di pubblicità legale o 

pubblicità notizia o che comunque scaturiscono da registri, albi, ruoli, elenchi e repertori 

tenuti dalle Camere; 

• lo Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) già da tempo usufruisce dell’abbonamento alla 

banca dati on line di Infocamere, denominata <<Telemaco>>: consultazione banche dati 

Infocamere sulle imprese>> ; 

• oltre al SUAP, anche i Settori Reti e Infrastrutture Tecnologiche, Finanze e Appalti, 

usufruiscono del medesimo abbonamento, attraverso l’abbonamento che viene 

annualmente sottoscritto dal Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive; 

• l’abbonamento in questione risulta necessario ed indispensabile per il regolare svolgimento 

di alcune attività proprie sia dello SUAP che dei succitati settori; 

• l’abbonamento è annuale e quello attualmente in essere scade il 31/12/18; 

• con nota prot. n. 85898 del 16/11/18, la Infocamere ha invitato la proposta di 

rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2019: 

 

LOT N. 5 user 5000 operazioni annuali, costo totale €. 3.050,00 iva inclusa; 

 

DATO ATTO che per il suddetto rinnovo sono previste sul Bilancio Pluriennale 2018/2020, annualità 

2019, di cui alla D.C.C. n. 52 del 22/03/2018, le necessarie risorse economiche al cap. 9571967; 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- la delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018 relativa al Bilancio di Previsione per il triennio 

2018/2019/2020; 

- La delibera del Commissario Straordinario n. 24/2018 di approvazione del P.E.G. 

2018/2019/2020;  

Visto il CIG  Z7A25CC95E 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del 

d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 



 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE al rinnovo per l’anno 2019 dell’abbonamento banca dati online 

<<TELEMACO>> di cui in premessa, il cui costo complessivo  è pari a €. 3.050,00 IVA 

INCLUSA; 

2. DI IMPEGNARE in favore della Infocamere la suddetta somma di 3.050,00 iva inclusa, sul 

capitolo di spesa 9571967 del Bilancio Pluriennale 2018/2019/2020, annualità 2019; 

3. DI DARE ATTO che il servizio è utilizzato anche dai Settori Reti, Appalti e Finanze; 

4. DI DARE ATTO che la sottoscrizione del rinnovo dell’abbonamento per il LOT di cinque user 

é a cura del dirigente del Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive; 

5. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Infocamere, con apposita disposizione dirigenziale, l’importo 

di cui al precedente punto 1. dietro presentazione di regolare fattura da acquisire secondo 

le modalità prevista dalla normativa vigente;  

6. Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto 

regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

7. Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente Responsabile del Servizio Finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio informatico;   

8. Di date atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai se3nsi del d. lgs. 33/2013; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

10. Di dare atto che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’albo pretorio informatico. 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 I� Resp��sabi�e de� Sett�re 
 D�tt� Savi�� Fi�a��i�� 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1664 del 19/11/2018

18/02/2019Data: Importo: 3.050,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO TELEMACO DELLA INFOCAMERE  IMPEGNO SPESA anno 2019

Bilancio
Anno: 2019

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 42.100,00
6.725,35
3.050,00
9.775,35

32.324,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 3.500,00

0,00

3.050,00

3.050,00

Disponibilità residua: 450,00

Capitolo: 9571967

Oggetto: Collegamenti telematici inform.Server e varie suap

Progetto: Servizi relativi all'industria

200  Politiche del Lavoro

200  Politiche del LavoroResp. servizio:

2019 647/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 647/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 647/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 18/02/2019

Z7A25CC95EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1917

RINNOVO ABBONAMENTO TELEMACO DELLA INFOCAMERE  IMPEGNO SPESA

2018

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 1664
19/11/2018Data adozione:

19/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/11/2018                          N°  1664 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/02/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 15/03/2019 

 

 

Barletta, lì 28/02/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


